СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

 29.11.2012г.  №  37
Об  утверждении плана

социально-экономического
 развития  МО «Важинское

городское  поселение» на 2013г.

   Совет  депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»   РЕШИЛ:
1. Утвердить план  социально-экономического развития  МО «Важинское городское  поселение»  на 2013 год  согласно  приложения № 1.
Глава муниципального  образования

«Важинское городское поселение»                                                           Л. И. Молова

                                                                                                                                  Приложение 1.

П Л А Н

социально-экономического  развития  МО «Важинское  городское  поселение» на 2013 год.

	№

п/п
	Виды  работ
	Исполнители
	Финансирование

(тыс. р.)
	Сроки исполнения

	1
	Ямочный ремонт  внутри поселковых дорог.
	ООО «Важинское жилищное хозяйство»
	МБ – 50,0
	Апрель - октябрь

	2
	Оценка инженерной инфраструктуры и зданий в пгт Важины.
	ИП Ваничева
	МБ – 100,0
	Январь -  февраль

	3
	Оформление  техпаспортов на объекты собственности МО «Важинское ГП»
	Подпорожское БТИ
	МБ – 100,0
	В течение года

	4
	Расширение производственных мощностей по выпуску стройматериалов
	ООО «КАД»
	Инвестор

3 500,0
	В течение года

	5
	Строительство причала на р. Свирь в д. Лаптевщина
	ООО «Свирь-Тимбер»
	Инвестор

21 000,0
	Май - декабрь

	6
	 Завершение строительства газового блок модуля в п. Важины
	ОАО Леноблтеплоэнерго
	Инвестор

17 000,0
	Январь - март

	7
	Строительство распределительного газопровода и газопроводы-вводы (первая очередь)
	 Глава АМО Белоногов В.В.
	ОБ. – 18 339,2

МБ – 917,9
	Январь - август

	8
	Разработка ПСД распределительного газопровода и газопроводы-вводы (вторая очередь)
	Глава АМО Белоногов В.В.
	МБ – 500,0
	В течение года

	9
	Разработка ПСД на строительство здания ДК пгт Важины
	Инвестиционная  программа
	Инвестор

3 000,0
	В течение года

	10
	Завершение строительства газопровода п. Никольский - п. Важины 630 п.м.
	Инвестор ОАО Леноблгаз
	2 423,0
	Январь - октябрь

	11
	Капитальный ремонт жилфонда п. Важины  согласно 185 ФЗ
	Васкан Е.А.

Кощеев Ю.А. ООО «Важинское жилищное хозяйство»
	Средства Фонда - 3 500,0

ОБ – 1000,0

МБ – 300,0
	Март-ноябрь

	12
	Установка приборов учета по уличному  освещению, д. Заозерье
	Бахвалов А.В.
	15,0
	Апрель-октябрь

	13
	Ремонт понтонной переправы
	Белоногов В.В.

Инвестор
	Инвестор

1 500,0
	Январь по Май

	14
	Проведение конкурса  на инвестиционный проект по застройке зоны отдыха
	Левшакова И. В.

Васкан Е А.
	Инвестор
	В течение года

	15
	Оформление земельного участка 15 га на продажу в районе ул. Северная
	Белоногов В.В.

Левшакова И.В.
	Инвестор
	В течение года

	16
	Реализация программы  «Жилье для молодежи» по МО «Важинское ГП»
	Васкан Е.А.
	ОБ – 2761,0

МБ – 213,0

	Май-декабрь

	17
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной программы «Жилище» на 2012-2015гг.

	ФБ – 1476,0

ОБ – 5905,0

МБ 568,0
	Май - декабрь

	18
	Ремонт асфальтной дороги  п. Важины: ул. Новопоселковая, Школьная, Осташева, Боровая.
	АМО «Подпорожский муниципальный район» Левин П.П. АМО «ВГП» Белоногов В.В.

	30 000,0
	Апрель-ноябрь

	19
	Строительство трех этажного 50 квартирного дома по программе переселение граждан из аварийного фонда, ул. Механизаторов 11а
	Программа согласно 185 ФЗ
	ФБ – 37 700,0

ОБ – 18 900,0

МБ – 6 200,0

	Январь - ноябрь

	20
	Ремонт придомовой территории и проездов ул. Школьная д.1 и д.2 ул. Осташева д.14, д.5 д.7
	По программе
	МБ – 463,7
	Май - декабрь

	21
	Асфальтирование дорог по ул. Трифонова 500 п.м. и ул. Механизаторов 450 п.м.
	По программе
	МБ -862,3
	В течение года

	22
	Прокладка водопровода

Д - 32 и установка колонки по ул. Трифанова
	АМО «Важинское ГП»

	МБ – 35,0
	Апрель-август

	23
	Прокладка водопровода ул. Механизаторов 550 пм
	По программе не допущения аварийных ситуаций на объектах ЖКХ
	ОБ – 750,0

МБ – 150,0

	В течение года

	24
	Ремонт уличного освещения и закупка электрооборудования
	Бахвалов А.В.
	МБ – 150,0
	В течение года

	25
	Программа по пожарной безопасности в МО «Важинское ГП»
	Бахвалов А.В.
	МБ – 100,0
	В течение года

	26
	Программа по ГО и ЧС в МО «Важинское ГП»
	Бахвалов А.В.
	МБ – 100,0
	В течение года

	27
	Строительство ФОК п. Важины
	по РЦП строительство физкультурно- оздоровительных объектов 2012-2015г.
	ФБ – 58 750,0

ОБ – 32 875,0

МБ – 5 875,0

	В течение года

	28
	Капитальный ремонт муниципального жил. фонда п. Важины
	Васкан Е. А.

Кощеев Ю. А
	Средства собственников 1 500,0
	Апрель-декабрь

	29
	Программа по безопасности дорожного движения МО «Важинское ГП»
	Бахвалов А.В.
	МБ – 50,0
	В течение года

	30
	Программа развития малого  бизнеса
	Андреева С.Е.
	МБ – 50,0
	В течение года

	31
	Спортивные мероприятия
	Гаджиев Б.М.
	МБ – 80,0

	В течение года

	32
	Региональная программа по энергосбережению
	Бахвалов АВ

Васкан Е.А.

	Май-октябрь

	33
	Программа по энергосбережению в зданиях МО «Важинское ГП»
	Бахвалов А.В.
	МБ – 100,0
	В течение  года